
ANEXO I ao EDITAL Nº 07/2014 
 DE SELEÇÃO DE BOLSAS DE EXTENSÃO PARA APOIO DE PROJETOS DE 

DIVULGAÇÃO CIENTÍFICA 
 

O Presidente da Fundação Educacional de Macaé - FUNEMAC, Gleison Marinho Guimarães, 
mat. 9.002, nomeado através de Portaria n° 018/2014 expedido pelo Exmo. Senhor Prefeito 
Municipal de Macaé, publicado em 14/01/2014, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Municipal nº. 1.997/99 e,  
    
Considerando a necessidade desta Fundação de promover a adequação orçamentária à realidade 
de arrecadação verificada nos 1º e 2º quadrimestres do presente exercício, especialmente quanto 
ao déficit verificado na fonte 04 – Royalties previstos na Lei Federal nº 7.990/1989, conforme 
disposto no Decreto Municipal nº 157/2014. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica para todos os efeitos sobrestado, até ulterior deliberação, o EDITAL Nº 07/2014, 
nos termos do § 2º do Art. 1º do Decreto Municipal nº 157/2014. 
 
Art. 2º - O presente Anexo entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

 
Macaé, 09 de Setembro de 2014 

 
 

Gleison Marinho Guimarães 
Presidente da FUNEMAC 

 


